
Белгородская область Российской Ф едерации  
М УНИ Ц ИП АЛЬН Ы Й  СОВЕТ БЕЛГО РОДСКОГО  РАЙОНА  

тридцать втрое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«25» декабря 2020 года № 306

Об отмене действия на территории муниципального  
района «Белгородский район» Белгородской  
области» системы налогообложения в виде 
единого налога на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности

В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, 
пунктом 8 статьи 5 Федерального закона от 29.06.2012 года № 97-ФЗ «О внесении 
изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской 
Ф едерации и статью 26 Ф едерального закона «О банках и  банковской 
деятельности». Уставом муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области

М униципальный совет Белгородского района решил:

1. Отменить действие на территории муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области» системы налогообложения в виде 
единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности 
с 1 января 2021 года.

2. Признать утратившими силу:
решение М униципального совета Белгородского района 

от 28 ноября 2008 года №  136 «О введении единого налога на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности на территории муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области»;

решение М униципального совета Белгородского района 
от 20 сентября 2012 года № 507 «О внесении изменений и дополнений в решение 
М униципального совета района от 28 ноября 2008 года №  136 «О введении 
единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на 
территории муниципального района «Белгородский район» Белгородской



области;
решение М униципального совета Белгородского района

от 24 ноября 2016 года № 414 «О внесении изменений в решение 
М униципального совета от 28 ноября 2008 года № 136 «О введении единого 
налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области

решение М униципального совета Белгородского района
от 28 сентября 2017 года №  568 «О внесении изменений в решение 
М униципального совета от 28 ноября 2008 года № 136 «О введении единого 
налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории 
мущ ш ипального района «Белгородский район» Белгородской области.

3. Решение вступает в силу с 1 января 2021 года.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области w vm .belm .ru

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию М униципального совета района по бюджету, 
финансовой и налоговой политике (Будник В.Ф.).

П редседатель М униципального jl р
совета Белгородского района С.И. Тишин


